Iuxta 4 respondit: [187v] Puto eundem D.num Melchiorrem excessisse 
quinquagessimum annum, quia nosco illum iam fere a triginta annis, et 
fere iam canus est, et ex aspectu ostendit talem aetatem. 

966MatthaeusKobylinslti. 
967 AndreasBurczak. 
968 Persona ignota. 
969 Albertus Stanislaus Radzi will. 
970 llieronymus Wo!lowicz (t 1641), capitaneus Samogitiae generalis ab a. 1641. 
971 Oppidum in Samogitia. 
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Iuxta 5 respondit: Idem D.nus Melchior dixit fere a triginta annis se 
esse sacerdotem et ego vidi illum saepissime et fere quotidie celebrantem 
Sacra iam per multos annos. Et novi illum Parochum Crosensem in Samo
gitia et Administratorem Episcopatus Samogiciensis, deinde Canonicum, 
postea Custodem et ad extremum Archidiaconum Vilnensem. Parrochiam 
habuit iam fere sunt triginta anni, et a quindecim annis citra habuit Ca
nonicatum et deinde alias Dignitates. 

Iuxta 6 respondit: Vidi saepius eundem D.num Melchiorrem in sua 
parrochia Crosensi concionantem, per dies integros confessiones audien
tem et reliquas ecclesiasticas functiones sedulo et diligenter exercentem 
atque summo zelo in haereticorum conversionem se gerentem. 

Iuxta 7 respondit: Idem sancte et perfecte semper vixit et huc usque 
cattholicus et in fidei puritate permansit, et hoc scio ex conversatione, 
quam cum ipso a multis annis habui; immo in ipso multa pia opera admi
ratus sum. Et ab aliis etiam pro tali reputatur. 

Iuxta8 respondit: Puto eundem D.num Melchiorrem optimum in vitae 
innocentia, [188r] bonis moribus; et esse optimae conversationis et famae 
et in virtutibus excellere, et praesertim caritatis. Et talem favorem habet 
apud omnes. Et ego etiam novi ex conversatione iam dieta. 

Iuxta nonum respondit: Omnia ista requisita habet idem D.nus Mel
chior. Est vir gravis, prudens et usu rerum praestans. Et ita existimo, quia 
a multis annis eum bene novi nullamque in eo levitatem vidi; omniaque 
supradicta munera publica cum laude substinuit, et fuit etiam Referenda
rius Magni Ducatus Lithuaniae. Et pro tali etiam ab aliis habetur et repu
tatur. 

Iuxta X respondit: Non puto eundem D.num Melchiorrem graduatum 
in Sacra Theologia vel Iure Canonico, sufficientem [sic] tamen doctum scio 
et in omnibus studiis sufficienter versatum et necessaria pollere doctrina, 
quae in Episcopo requiritur, ut possit alios docere; atque ita scio et credo 
ex colloquiis, quae cum ipso habui, ex scripturis ipsius a me visis, et quia 
audivi concionantem et cum haereticis disputantem. 

Iuxta XI respondit: Iam dixi eundem D.num Melchiorrem fuisse Parro
chum Crosensem, administrasse Episcopatum Samogiciae atque habuisse 
Canonicatum, Custodiam et modo esse Archidiaconum Vilnensem, in qui
bus omnibus optime semper se gessit, tam quoad doctrinam, quam pru
dentiam, integritatem et mores. Et ipse Crosae induxit Patres Societatis 
Iesu in adiumentum curae animarum. Et haec omnia scio ex conversatione 
iam dieta, et omnes [188v] idem possunt testari. 

Iuxta X2 [sic] respondit: Puto eundem D.num Melchiorrem nullum pu
blicum scandalum dedisse circa fidem, mores sive doctrinam. Fuit alias a 
quibusdam haereticis, a quibus bona ecclesiastica recuperaverat; homici
dii duorum hominum accusatus coram Sacra Regia Maiestate. Coram qua 
ostendit innocentiam suam, quia apparuit illos, tamquam praedatores, 
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fuisse a rusticis conspiratione facta occisos. Et quoque suo iuramento ob
tulit se paratum expurgare. Sed nescio, an praestiterit. Et ex conversatio
ne, quam cum ipso habui, possum dicere, quod oh religionem Cattholicam 
potius mortem appeteret; nulloque scio laborare corporis vel animi vitio, 
vel aliove canonico impedimento teneri, quominus possit ad Ecclesiam Ca
thedralem promoveri; et si aliquo tali vitio vel impedimento teneretur, fa
cile scirem ex conversatione, quam cum ipso habui. 

Iuxta X3 respondit: Existimo eundem D.num Melchiorrem idoneum ad 
bene regendam Ecclesiam Cathedralem et praesertim Samogiciensem; di
gnum, qui ad illam promoveatur, illiusque promotionem futuram utilem 
Ecclesiae Samogiciensi; et ita existimo ex scientia, prudentia et bonis 
[189r] moribus, quae in illo cognovi, et etiam ex fama publica, quia cum 
ego fuerim missus a Ser.mo Rege ad Capitulum Samogiciense pro electio
ne ab ipso Capitulo facienda de eodem D.no Melchiorre in Episcopatum 
Samogiciensem, <a·audivi, quod omnes, et Ecclesiastici et Saeculares, con
gaudebant·al, quod essent habituri eum in Pastorem. 

Deinde fuit deventum ad interrogatoria super statu Ecclesiae Samogi
ciensis. 

Iuxta primum respondit: Civitas Medniki sive Wornia est in Provincia 
Samogitiae et est in plano, et Ecclesia Cathedralis tamen est in colle. Non 
est multum grandis. Sunt domus ducentae circiter, omnes ligneae; et erunt 
habitatores supra mille; et omnes sunt cattholici et omnes sunt subditi 
Episcopi, Civitas enim ista est tle mensa Episcopali. Et haec scio, quia ter 
fui in eadem Civitate. 

Iuxta 2 respondit: Ecclesia Cathedralis est sub invocatione Apostolo
rum Petri et Pauli, lignea, intus bene ornata; fere sex annis illam non vidi; 
indigebat tamen aliqua reparatione, quia aedificia lignea saepius indi
gent. Et illa Ecclesia est vetusta. 

luxta 3 respondit: Dieta Ecclesia subiacet Archiepiscopo Gnesnensi. Et 
scio, quia Episcopi pro tempore mittunt et miserunt ad Synodum Provin
cialem, sub dicto Archiepiscopo celebratam. 

Iuxta 4 respondit: In eadem Ecclesia Cathedrali Samogiciensi est 
Pr~epositura, quae est prima [189v] dignitas post pontificalem, et Archi
diaconatus, et sex Canonici. Sunt Vicarii et Mansionarii, quorum nume
rum, praesertim nunc, non possum scire. Habent Canonici et alii sufficien
tes annuos redditus, sed praecisam quantitatem ignoro. Non est Praeben
da Theologalis neque Poenitentiaria, sed manent ibi duo Patres Iesuitae, 
quorum alter concionatur, alter legit casus conscientiae; qui sustentantur 
ex redditibus cuiusdam altaris. Illos patres ibi alias vidi, et audivi legen
tem casus conscientiae; an vero modo adsint, certo dicere non possum. Et 
haec scio, quia in dieta Civitate alias fui. 
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Iuxta 5 respondit: Nihil scire, sed tamen existimare, quod ibi sit fons 
baptismalis. 

Iuxta 6 respondit: Eadem Ecclesia habet Sacrarium sufficienter in
structum sacra superlectili et ceteris rebus ad divinum cultum spectanti
bus et necessariish> ad pontificalia exercenda; habet et chorum, organum, 
campanile cum campanis et coemiterium. Et haec scio, quia ibi fui, in ea
dem Ecclesia celebravi et praedicta vidi. 

Iuxta 7 respondit: Non recordor, an in eadem Ecclesia sint reliquiae 
sanctorum. 

Iuxta 8 respondit: Est in eadem Civitate habitatio pro Episcopo !ig
nea, sed in illa non fui; est contigua Ecclesiae, non dubito indigere repara
tione; quod a longe vidi aedificium esse vetustum. 

Iuxta nonum respondit: [190r] Antequam vastarentur bona illius Pro
vinciae Samogiciensis a militibus, dum esset bellum cum Gustavo972, et a 
peste, dicebantur redditus Episcopatus octo millium florenorum annuo
rum, sed nunc vix credo ascendere ad quinque millia florenorum973. Qui 
fructus proveniunt ex praediis et censibus, scio enim, quod multa praedia 
possidet dictus Episcopatus. 

Iuxta X respondit: Nihil scire, nec sunt ibi monasteria monialium, nec 
virorum. Et in reliquis nihil scire. 

Iuxta XI respondit: Dioecesis Samogiciensis se protendit fere per tri
ginta leucas Polonicales, habet quinquaginta Parrochias et fortasse plu
res. Et hoc scio, quia transivi per totam Samogiciam. 

Iuxta X2 respondit: Non puto adesse Seminarium in dieta Civitate 
Worniae, sed Vilnae adest Seminarium, quod meo tempore, dum ibi stude
bam, dicebatur Samogiciense, in quo alebantur duodecim pueri ex Samogi
cia.